证券代码：002652 证券简称：扬子新材 公告编号：2023-12-07

苏州扬子江新型材料股份有限公司

关于股东质押股份被司法冻结的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

苏州扬子江新型材料股份有限公司（以下简称“扬子新材”、“公司”）于近日

通过中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司（以下简称“登记公司”）系统查

询获悉，公司股东胡卫林前期质押于公司全资子公司扬子江新型材料（苏州）有

限公司（以下简称“扬子有限”）的股份被司法冻结，具体情况如下：

一、股东股份被冻结的基本情况

股东

名称

是否为控

股股东或

第一大股

东及其一

致行动人

本次冻结

股份数量

（股）

占其

所持

股份

比例

（%）

占公

司总

股本

比例

（%）

是否

为限

售股

及限

售类

型

起始日 到期日
冻结申请

人
原因

胡卫

林
否 5,000,000 100 0.98 否 2023.12.15 2026.12.14

苏州市姑

苏区人民

法院

司法

冻结

合计 -- 5,000,000 100 0.98 -- -- -- -- --

截至2023年11月30日，胡卫林资金占款余额约为4,865.88万元（含利息），

该款项的还款来源为：1、根据俄罗斯联合新型材料有限公司与相关方达成的和

解协议，专项用于偿还胡卫林对上市公司欠款的剩余款项；2、胡卫林质押于扬

子有限的500万股股票。

近日，公司通过登记公司系统查询获悉，苏州市姑苏区人民法院冻结了胡卫

林前期质押给扬子有限的500万股无限售流通股，占其持有公司股份总数的100%。

二、股东股份累计被冻结情况

截至公告披露日，胡卫林所持股份累计被冻结情况如下：

股东

名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）

累计被冻

结数量

累计被标

记数量

合计占其

所持股份

比例

（%）

合计占公

司总股本

比例

（%）

证券代码：002652 证券简称：扬子新材 公告编号：2023-12-07

胡卫林 5,000,000 0.98 5,000,000 0 100 0.98

合计 5,000,000 0.98 5,000,000 0 100 0.98

三、其他相关说明

1、胡卫林本次股份被冻结会对其违规占用公司资金事项的解决产生一定的

负面影响。目前，公司与胡卫林方面正加紧推进资金占用事项的清偿工作，确保

该事项能尽快得到落实和解决，同时公司将结合实际情况采取上诉等应对措施，

保障公司及广大投资者的合法权益不受损害。

2、公司将持续关注胡卫林本次股份冻结情况及资金占用事项的还款进展，

按照法律法规的相关规定，及时履行信息披露义务。

3、公司指定信息披露媒体为《证券时报》、《中国证券报》、《证券日报》

和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。有关公司信息均以在上述指定媒体披露的

公告为准。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

四、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司证券质押及司法冻结明细表。

特此公告。

苏州扬子江新型材料股份有限公司

董事会

二〇二三年十二月十九日